


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 951,539 975,713 △24,174

500 보조금 951,539 975,713 △24,174

510 국고보조금등 763,917 782,606 △18,689

511 국고보조금등 763,917 782,606 △18,689

511-03 기금 567,264 585,953 △18,689

[ 일반회계 ] 567,264 585,953 △18,689

< 보건소 > 567,264 585,953 △18,689

  ○흡연자 금연지원 프로그램 13,949 14,350 △401

  ○한의약지역보건(한의약건강증진) 2,148 2,169 △21

  ○구강건강관리 60,850 81,750 △20,900

    -의치보철사업 41,100 62,000 △20,900

  ○결핵예방 5,205 2,572 2,633

경정 13,949,000원

경정 2,148,000원

경정 41,100,000원

경정 5,205,000원

520 시,도비보조금등 187,622 193,107 △5,485

521 시·도비보조금등 187,622 193,107 △5,485

521-01 시·도비보조금등 187,622 193,107 △5,485

[ 일반회계 ] 187,622 193,107 △5,485

< 보건소 > 187,622 193,107 △5,485

  ○한의약지역보건(한의약건강증진) 645 651 △6

  ○구강건강관리 18,255 24,525 △6,270

    -의치보철사업 12,330 18,600 △6,270

  ○결핵예방 1,203 412 791

경정 645,000원

경정 12,330,000원

경정 1,203,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,892,523 3,337,859 554,664

국            196,653 196,653 0

기            567,264 585,953 △18,689

분             14,120 14,120 0

도            187,622 193,107 △5,485

군          2,926,864 2,348,026 578,838

공공보건의료서비스 기능강화 1,858,359 1,287,695 570,664

국            175,660 175,660 0

기              2,148 2,169 △21

도             45,980 45,986 △6

군          1,634,571 1,063,880 570,691

공공보건기관 시설·장비 보강 366,690 309,690 57,000

국            175,660 175,660 0

도             43,915 43,915 0

군            147,115 90,115 57,000

문광 보건지소 신축 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○토지 매입비(건물매입비포함)                22,000                  0           22,000

방곡 보건진료소 신축 32,000 3,000 29,000

401 시설비및부대비 32,000 3,000 29,000

01 시설비 32,000 3,000 29,000

  ○토지 매입비                32,000              3,000           29,000  경정 32,000,000원

후영 보건진료소 신축 298,490 298,490 0

국            175,660 175,660 0

도             43,915 43,915 0

군             78,915 78,915 0

401 시설비및부대비 298,490 298,490 0

국            175,660 175,660 0

도             43,915 43,915 0

군             78,915 78,915 0

01 시설비 296,763 292,781 3,982

  ○후영보건진료소 신축               296,763            292,781            3,982

    -기본 및 실시설계(6.47%)
               13,796             16,401          △2,605       경정 13,796,000원

국              9,198 10,934 △1,736

도              2,299 2,733 △434

군              2,299 2,734 △435

    -후영보건진료소 신축               282,967            276,380            6,587  경정 282,967,000원

국            165,311 160,920 4,391

도             41,328 40,230 1,098

군             76,328 75,230 1,098

02 감리비 0 3,982 △3,982

  ○후영보건진료소 신축 감리비(1.65%)
                    0              3,982          △3,982      경정 0원

국                  0 2,655 △2,655



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 664 △664

군                  0 663 △663

보건기관 신축 및 유지보수 9,000 3,000 6,000

401 시설비및부대비 9,000 3,000 6,000

01 시설비 9,000 3,000 6,000

  ○덕평보건진료소 국기게양대 보수                 3,500                  0            3,500

  ○칠성보건지소 보수                 2,500                  0            2,500

공공보건의료서비스 지원 1,491,669 978,005 513,664

기              2,148 2,169 △21

도              2,065 2,071 △6

군          1,487,456 973,765 513,691

보건의료서비스 지원 25,379 25,849 △470

202 여비 20,869 21,339 △470

01 국내여비 20,869 21,339 △470

  ○보건의료 서비스 교육                11,969             12,439            △470  경정 11,969,000원

환자진료 723,202 499,202 224,000

307 민간이전 650,000 426,000 224,000

01 의료및구료비 650,000 426,000 224,000

  ○환자진료 약품 및 기자재               650,000            426,000          224,000

    -양방환자               580,000            380,000          200,000

    -한    방                40,000             25,000           15,000

    -순회진료 및 의료지원                30,000             21,000            9,000

  경정 580,000,000원

  경정 40,000,000원

  경정 30,000,000원

한의약지역보건사업 4,296 4,338 △42

기              2,148 2,169 △21

도                645 651 △6

군              1,503 1,518 △15

201 일반운영비 4,296 4,338 △42

기              2,148 2,169 △21

도                645 651 △6

군              1,503 1,518 △15

01 사무관리비 4,296 4,338 △42

  ○한방지역 보건사업                 4,296              4,338             △42

    -기공체조 강사수당                 1,850              1,680              170  경정 50,000원 * 37회

기                925 840 85

도                278 252 26

군                647 588 59

    -외부전문 강사수당                   500                900            △400  경정 100,000원 * 5회

기                250 450 △200

도                 75 135 △60

군                175 315 △140

    -한의약건강증진 프로그램 운영 및 홍보물 제
     작                 1,946              1,758              188       경정 1,946,000원

기                973 879 94

도                292 264 28



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                681 615 66

보건소·지소 운영 214,486 214,455 31

101 인건비 11,597 11,566 31

04 기간제근로자등보수 11,597 11,566 31

  ○세탁물 관리 및 청소인부임
                5,643              5,612               31      경정 36,640원 * 154일

보건진료소 운영 290,145 0 290,145

101 인건비 3,744 0 3,744

04 기간제근로자등보수 3,744 0 3,744

  ○보조인부임(덕평,강천)
                3,744                  0            3,744      52,000원 * 4일 * 9월 * 2명

201 일반운영비 131,585 0 131,585

01 사무관리비 54,570 0 54,570

  ○운영위원 회의 수당
                7,650                  0            7,650

  ○보건교육 및 홍보물 제작
                8,500                  0            8,500

  ○보건진료소 정수기 임대료
                6,120                  0            6,120

  ○행복건강마을 프로그램 운영
               17,000                  0           17,000

  ○기본수용비(사무용품 등)
               15,300                  0           15,300

      30,000원 * 15명 * 17개소 * 1회

      500,000원 * 17개소

      40,000원 * 17개소 * 9월

      1,000,000원 * 17개소

      900,000원 * 17개소

02 공공운영비 77,015 0 77,015

  ○전기료                19,890                  0           19,890

  ○전화료                 9,180                  0            9,180

  ○수도료                 1,224                  0            1,224

  ○우편요금                 1,500                  0            1,500

  ○전화요금                 8,721                  0            8,721

  ○난방연료비                28,000                  0           28,000

  ○진료소 청사건물(관리) 유지비                 8,500                  0            8,500

  130,000원 * 17개소 * 9월

  60,000원 * 17개소 * 9월

  8,000원 * 17개소 * 9월

  57,000원 * 17개소 * 9월

  2,000,000원 * 14개소

301 일반보상금 2,550 0 2,550

10 행사실비보상금 2,550 0 2,550

  ○보건진료소운영협의회 운영위원 교육참가 보
    상                 2,550                  0            2,550      50,000원 * 17개소 * 3명

307 민간이전 131,886 0 131,886

01 의료및구료비 114,750 0 114,750

  ○보건진료소 의약품 구입비
              114,750                  0          114,750      750,000원 * 17개소 * 9월

05 민간위탁금 17,136 0 17,136

  ○감염성폐기물 위탁 처리비
                5,355                  0            5,355      35,000원 * 17개소 * 9월



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○무인경비시스템 유지비
               11,781                  0           11,781      77,000원 * 17개소 * 9월

405 자산취득비 20,380 0 20,380

01 자산및물품취득비 20,380 0 20,380

  ○고압멸균기(세평)                 2,500                  0            2,500

  ○진료침대(세평)                   600                  0              600

  ○자동혈압계(덕평)                 1,500                  0            1,500

  ○앰프(방곡)                 2,000                  0            2,000

  ○후영보건진료소 신축지 물품 및 기자재                13,780                  0           13,780

    -책상                   500                  0              500

    -의자                   400                  0              400

    -보조의자                   280                  0              280

    -진료침대                   600                  0              600

    -쇼파                 1,000                  0            1,000

    -교육용TV                 1,200                  0            1,200

    -자동신장계                 1,000                  0            1,000

    -자동혈압계                 1,500                  0            1,500

    -자동안마기                 2,300                  0            2,300

    -씽크대                 2,500                  0            2,500

    -현황판                 2,500                  0            2,500

  2,500,000원 * 1대

  600,000원 * 1대

  1,500,000원 * 1대

  250,000원 * 2개

  200,000원 * 2개

  70,000원 * 4개

  600,000원 * 1개

  500,000원 * 2개

  1,200,000원 * 1개

  1,000,000원 * 1개

  1,500,000원 * 1개

  2,300,000원 * 1개

  2,500,000원 * 1식

  2,500,000원 * 1식

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 385,684 380,154 5,530

국              2,429 2,429 0

기             48,701 46,068 2,633

도             30,694 29,903 791

군            303,860 301,754 2,106

감염병 관리 211,729 206,199 5,530

국              2,429 2,429 0

기             11,782 9,149 2,633

도              4,055 3,264 791

군            193,463 191,357 2,106

감염병·불법마약 퇴치 8,900 10,050 △1,150

202 여비 6,900 8,050 △1,150

01 국내여비 6,900 8,050 △1,150

  ○감염병 예방 및 의료시설 점검
                6,900              8,050          △1,150      경정 6,900,000원

한센복지협회 지원 15,554 14,140 1,414

307 민간이전 15,554 14,140 1,414

05 민간위탁금 15,554 14,140 1,414

  ○한센복지협회 위탁금                15,554             14,140            1,414  경정 15,554,000원

결핵예방 10,410 5,144 5,266

기              5,205 2,572 2,633

도              1,203 412 791

군              4,002 2,160 1,842



부서: 보건소
정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○홍보비 및 검체배송비 등                 5,000                  0            5,000  경정 5,000,000원

기              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

307 민간이전 3,010 2,744 266

기              1,505 1,372 133

도                453 412 41

군              1,052 960 92

01 의료및구료비 3,010 2,744 266

  ○소집단유행관리 PPD 시약 구입
                1,260                260            1,000      경정 1,260,000원

기                630 130 500

도                190 39 151

군                440 91 349

  ○병의원 접촉자 검진비                 1,750              2,484            △734  경정 1,750,000원

기                875 1,242 △367

도                263 373 △110

군                612 869 △257

건강관리사업 활성화 1,389,861 1,432,463 △42,602

국             18,564 18,564 0

기            516,415 537,716 △21,301

분             14,120 14,120 0

도            110,948 117,218 △6,270

군            729,814 744,845 △15,031

건강생활실천사업 114,098 114,900 △802

기             49,949 50,350 △401

군             64,149 64,550 △401

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

군             36,000 36,000 0

101 인건비 45,600 66,800 △21,200

기             22,800 33,400 △10,600

군             22,800 33,400 △10,600

04 기간제근로자등보수 45,600 66,800 △21,200

  ○건강생활실천 통합서비스 인부임                45,600             66,800         △21,200

    -기본급                36,000             54,000         △18,000  경정 1,500,000원 * 2명 * 12월

기             18,000 27,000 △9,000

군             18,000 27,000 △9,000

    -4대보험료                 4,000              5,700          △1,700  경정 2,000,000원 * 2명

기              2,000 2,850 △850

군              2,000 2,850 △850

    -퇴직수당(2명)                 3,500              5,000          △1,500  경정 3,500,000원



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,750 2,500 △750

군              1,750 2,500 △750

    -피복비                   500                600            △100  경정 250,000원 * 2명

기                250 300 △50

군                250 300 △50

    -활동비                 1,600              1,500              100  경정 800,000원 * 2명

기                800 750 50

군                800 750 50

201 일반운영비 24,600 4,600 20,000

기             12,300 2,300 10,000

군             12,300 2,300 10,000

01 사무관리비 24,600 4,600 20,000

  ○건강생활실천 통합서비스                24,600              4,600           20,000

    -프로그램 운영                16,600              2,600           14,000  경정 16,600,000원

기              8,300 1,300 7,000

군              8,300 1,300 7,000

    -강사수당                 8,000              2,000            6,000  경정 8,000,000원

기              4,000 1,000 3,000

군              4,000 1,000 3,000

301 일반보상금 1,800 600 1,200

기                900 300 600

군                900 300 600

10 행사실비보상금 1,800 600 1,200

  ○건강생활실천 통합서비스 교육 참가보상
                1,800                600            1,200      경정 1,800,000원

기                900 300 600

군                900 300 600

흡연자 금연지원 프로그램 27,898 28,700 △802

기             13,949 14,350 △401

군             13,949 14,350 △401

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                500 750 △250

군                500 750 △250

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ○강사수당                 1,000              1,500            △500  경정 100,000원 * 10회

기                500 750 △250

군                500 750 △250

307 민간이전 4,098 4,400 △302

기              2,049 2,200 △151

군              2,049 2,200 △151

01 의료및구료비 4,098 4,400 △302

  ○금연패치                 4,098              4,400            △302  경정 4,098,000원

기              2,049 2,200 △151

군              2,049 2,200 △151

구강보건사업 143,700 185,500 △41,800

기             60,850 81,750 △20,900

도             18,255 24,525 △6,270



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 구강보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             64,595 79,225 △14,630

노인의치 보철 82,200 124,000 △41,800

기             41,100 62,000 △20,900

도             12,330 18,600 △6,270

군             28,770 43,400 △14,630

307 민간이전 82,200 124,000 △41,800

기             41,100 62,000 △20,900

도             12,330 18,600 △6,270

군             28,770 43,400 △14,630

05 민간위탁금 82,200 124,000 △41,800

  ○노인의치 보철사업                82,200            124,000         △41,800  경정 82,200,000원

기             41,100 62,000 △20,900

도             12,330 18,600 △6,270

군             28,770 43,400 △14,630

행정운영경비(보건소) 244,566 237,547 7,019

인력운영비(보건소) 117,604 112,085 5,519

인건비(보건소) 117,604 112,085 5,519

101 인건비 117,604 112,085 5,519

01 보수 117,604 112,085 5,519

  ○보건소 시간외근무수당(16시간)
              117,604            112,085            5,519      경정 117,604,000원

기본경비(보건소) 126,962 125,462 1,500

기본경비(보건소) 126,962 125,462 1,500

201 일반운영비 51,452 49,952 1,500

01 사무관리비 46,044 44,544 1,500

  ○보건의날 체육대회 체육복 구입
                5,250              3,750            1,500      경정 70,000원 * 75명

재무활동(보건소) 14,053 0 14,053

보전지출(보건소) 14,053 0 14,053

반환금 14,053 0 14,053

802 반환금기타 14,053 0 14,053

01 국고보조금반환금 12,035 0 12,035

  ○국가예방접종실시                 1,864                  0            1,864

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원                   409                  0              409

  ○선천성대사이상 및 환아관리                    46                  0               46

  ○농어촌의료서비스개선사업                 3,709                  0            3,709

  ○불임부부지원                   584                  0              584

  ○출산장려금 지원                 1,674                  0            1,674

  ○신생아청각선별검사                   118                  0              118

  ○산모·신생아 도우미 지원                 3,628                  0            3,628

  ○만성질환관리 전문인력 교육 이자반납(국비)                     1                  0                1



부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임산부 아동 건강관리 이자반납(국비)                     2                  0                2

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,016 0 2,016

  ○자동제세동기 설치지원                   415                  0              415

  ○인공면역획득                     1                  0                1

  ○국가예방접종실시                   291                  0              291

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원                   123                  0              123

  ○선천성 대사이상 및 환아관리                    23                  0               23

  ○농어촌의료서비스개선사업                   928                  0              928

  ○불임부부지원                   176                  0              176

  ○신생아청각선별검사                    59                  0               59

03 과오납금등 2 0 2

  ○정신질환 사회복귀시설 운영 이자반납(도비)                     1                  0                1

  ○임산부 아동 건강관리 이자반납(도비)                     1                  0                1
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